



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS EM 2020



Nº SRP	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	QTD SOLICITADA em 2020	TOTAL	REQUISITANTE	REQUISIÇÃO	EMPENHO
17/2019 – UFPB	1 ACIDO MURIÁTICO, 1 LITRO	R\$ 2,94	100	R\$ 294,00	ESTOQUE	470/2020 2936/2020	800169 801099
17/2019 – UFPB	2 ÁGUA SANITÁRIA, 01 LITRO	R\$ 1,19	2560	R\$ 3.046,40	ESTOQUE	471/2020 2937/2020 3264/2020	800168 801098 801206
17/2019 – UFPB	3 BALDE DE 10 L COM ALÇA	R\$ 3,60	150	R\$ 540,00	ESTOQUE	2686/2020 3266/2020 4836/2020	801024 801205 802079
17/2019 – UFPB	4 BALDE DE 60 L COM TAMPA	R\$ 16,40	75	R\$ 1.230,00	ESTOQUE	3269/2020 4837/2020	801208 802078
17/2019 – UFPB	9 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	R\$ 15,00	2	R\$ 30,00	ESTOQUE	3269/2020	801208
17/2019 – UFPB	10 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 17 LITROS. MARCA REGISTRADA	R\$ 17,56	2	R\$ 35,12	ESTOQUE	3269/2020	801208
17/2019 – UFPB	12 CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 78 LITROS;	R\$ 72,00	4	R\$ 288,00	ESTOQUE	3270/2020	801203
17/2019 – UFPB	16 CERA POLIMENTO PISO, CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO, INCOLOR, COM 750 ML.	R\$ 3,29	400	R\$ 1.316,00	ESTOQUE	472/2020 4033/2020	800167/2020
17/2019 – UFPB	18 CESTO PLÁSTICO RÍGIDO (TIPO BALDE), COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS.	R\$ 33,00	75	R\$ 2.475,00	ESTOQUE	2938/2020 3280/2020 4838/2020	801097 801221 802077
17/2019 – UFPB	19 COLETOR COPO PLÁSTICO	R\$ 30,50	30	R\$ 915,00	estoque	2938/2020 3280/2020	801097 801221
17/2019 – UFPB	20 COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 2,49	300	R\$ 747,00	ESTOQUE	472/2020	800167/2020
17/2019 – UFPB	23 DESINFETANTE (2 LITROS)	R\$ 2,89	900	R\$ 2.601,00	ESTOQUE	473/2020 2939/2020	800165 801101
17/2019 – UFPB	24 DESINFETANTE EUCALIPTO (SANITIZANTE), (FRASCO 500 ML)	R\$ 1,29	250	R\$ 322,50	ESTOQUE	4839/2020	802076
17/2019 – UFPB	25 DESINFETANTE LAVANDA (SANITIZANTE), (FRASCO 500 ML)	R\$ 1,29	500	R\$ 645,00	ESTOQUE	3281/2020	801220

17/2019 – UFPB	27 DESODORIZADOR(AROMATIZANTE)AMBIENTAL DE AR COM FRAGRÂNCIA	R\$ 6,10	350	R\$ 2.135,00	ESTOQUE	2687/2020 250UN 3287/2020 4840/2020	801023 801219 802075
17/2019 – UFPB	28 DESODORIZADOR, PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA, COM PESO APROXIMADO DE 35G, EUCALIPTO	R\$ 1,09	550	R\$ 599,50	ESTOQUE	2689/2020 2941/2020 2942/2020	801021 801100 801113
17/2019 – UFPB	33 DETERGENTE LÍQUIDO MAÇA, (FRASCO 500 ML)	R\$ 1,18	300	R\$ 354,00	ESTOQUE	473/2020 2943/2020	800165 801112
17/2019 – UFPB	34 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, (FRASCO 500 ML)	R\$ 1,18	200	R\$ 236,00	ESTOQUE	473/2020	800165
17/2019 – UFPB	35 DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS	R\$ 31,09	70	R\$ 2.176,30	ESTOQUE	3281/2020 4839/2020 5841/2020 6327/2020	801220 802076 802741 803070
17/2019 – UFPB	36 DISPENSER DE PAPEL TOALHAS INTERFOLHADO, TOALHEIRO PARA INTERFOLHA	R\$ 20,08	140	R\$ 2.811,20	ESTOQUE	4033/2020 4842/2020 4500/2020 5533/2020 6311/2020	801674 802074 801969 802630 803082
17/2019 – UFPB	37 DISPENSER DE SOBREPOR PARA SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL GEL EM PLÁSTICO RÍGIDO (ABS)	R\$ 22,50	90	R\$ 2.025,00	ESTOQUE	2690/2020 20UN 3288/2020 4843/2020	801020 801218 802073
17/2019 – UFPB	38 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 A 600MT	R\$ 20,43	200	R\$ 4.086,00	ESTOQUE	3281/2020 5841/2020 6327/2020	801220 802741 803070
17/2019 – UFPB	39 ESCOVA DE MÃO, OVAL, PARA LIMPEZA GERAL	R\$ 1,58	75	R\$ 118,50	ESTOQUE	2691/2020 45UN 3289/2020	801019 801217
17/2019 – UFPB	40 ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE RECIPIENTE	R\$ 2,28	150	R\$ 342,00	ESTOQUE	2691/2020 45UN 3289/2020 5285/2020 50 UN	801019 801217 802394
17/2019 – UFPB	42 ESPONJA DE LÃ DE AÇO	R\$ 1,00	200	R\$ 200,00	ESTOQUE	2689/2020	801021
17/2019 – UFPB	43 ESPONJA DUPLA-FACE PACOTE C/ 03 UNIDADES	R\$ 0,69	50	R\$ 34,50	ESTOQUE ITEM BLOQUEADO	474/2020	800166
17/2019 – UFPB	44 ESTOPA PARA POLIMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO . 1,00 KG.	R\$ 7,68	25	R\$ 192,00	ESTOQUE	3281/2020 5841/2020 6327/2020	801220 802741 803070
17/2019 – UFPB	45 FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA GERAL NA COR LARANJA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM.	R\$ 1,05	400	R\$ 420,00	ESTOQUE / DDESIGN72	475/2020 150UN 3290/2020	800164 801216
17/2019 – UFPB	46 FÓSFORO, PALITOS LONGOS, CAIXA COM 240 UNIDADES APROXIMADAS - MARCA REGISTRADA.	R\$ 2,89	20	R\$ 57,80	ESTOQUE	2689/2020 5UN 3291/2020	801021 801215

17/2019 – UFPB	50 GUARDANAPO FOLHA SIMPLES, (PACOTE COM 50 UNIDADES)	R\$ 0,65	350	R\$ 227,50	ESTOQUE	2689/2020 319UN 3291/2020	801021 801215
17/2019 – UFPB	52 INSETICIDA LÍQUIDO EM SPRAY AEROSOL	R\$ 5,37	200	R\$ 1.074,00	ESTOQUE	2688/2020 20UN 3287/2020	800122 801219
17/2019 – UFPB	55 LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	R\$ 2,40	300	R\$ 720,00	ESTOQUE	477/2020 2941/2020	800163 801100
17/2019 – UFPB	57 LIXEIRA PLÁSTICA, TELADO, SEM TAMPA, CAPAC. APROXIMADA DE 10 LITROS.	R\$ 2,00	75	R\$ 150,00	ESTOQUE	2691/2020 45UN 3289/2020	801019 801217
17/2019 – UFPB	58 LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	R\$ 86,50	75	R\$ 6.487,50	ESTOQUE	2692/2020 3269/2020 4501/2020 4837/2020	801018 801208 801968 802078
17/2019 – UFPB	59 LUSTRA-MÓVEIS LÍQUIDO CREMOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200 ML	R\$ 1,94	180	R\$ 349,20	ESTOQUE	2693/2020 3281/2020	801017 801220
17/2019 – UFPB	60 LUVVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO GRANDE	R\$ 2,27	350	R\$ 794,50	ESTOQUE	2693/2020 3281/2020	801017 801220
17/2019 – UFPB	61 LUVVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO MÉDIO	R\$ 2,30	350	R\$ 805,00	ESTOQUE	2691/2020 45UN 3289/2020	801019 801217
17/2019 – UFPB	63 ÓLEO ANTICORROSIVO (DESENGRIPANTE), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA TIPO SPRAY AEROSOL DE 300ML	R\$ 5,10	15	R\$ 76,50	ESTOQUE	15UN 3287/2020	801219
17/2019 – UFPB	64 PÁ COLETORA DE LIXO, SEM TAMPA. EM POLIPROPILENO E CLIP PARA ACOPLAR VASSOURA	R\$ 3,58	75	R\$ 268,50	ESTOQUE	3281/2020	801220
17/2019 – UFPB	68 PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	R\$ 1,90	300	R\$ 570,00	ESTOQUE	478/2020 150UN 3292/2020	800162 801214
17/2019 – UFPB	70 PANO PRATO, EM TECIDO SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO, COR BRANCA	R\$ 1,28	70	R\$ 89,60	ESTOQUE	2694/2020 45UN 3292/2020	801016 801214
17/2019 – UFPB	71 PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, LARGURA 45CM X COMPRIMENTO 7,5 M. MARCA REGISTRADA.	R\$ 3,29	24	R\$ 78,96	ESTOQUE	4502/2020 4844/2020	801967 802072
17/2019 – UFPB	72 PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	R\$ 27,00	34	R\$ 918,00	ESTOQUE	4502/2020 4844/2020 5842/2020 6357/2020	801967 802072 802740 803067
17/2019 – UFPB	73 PAPEL FILME DE PVC EM ROLO MEDINDO 28CM X 30M	R\$ 2,39	12	R\$ 28,68	ESTOQUE	4502/2020	801967

17/2019 – UFPB	75 PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA DUPLA DE ALTA (PRIMEIRA) QUALIDADE, ROLOS DE 30 M X 10 CM, (FARDO COM 64 ROLOS)	R\$ 62,36	191	R\$ 11.910,76	ESTOQUE	3281/2020 4839/2020 5841/2020 6327/2020	801220 802076 802741 803070
17/2019 – UFPB	78 PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES DE ALTA (PRIMEIRA) QUALIDADE, ROLOS DE 300 M X 10 CM. PACOTE COM 8 ROLOS.	R\$ 34,90	100	R\$ 3.490,00	ESTOQUE	2695/2020	801015
17/2019 – UFPB	79 PAPEL TOALHA DE FOLHA DUPLA INTERFOLHADA, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 2.000 FOLHAS	R\$ 21,15	175	R\$ 3.701,25	ESTOQUE	479/2020	800183
17/2019 – UFPB	79 PAPEL TOALHA DE FOLHA DUPLA INTERFOLHADA, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 2.000 FOLHAS	R\$ 21,15	325	R\$ 6.873,75	ESTOQUE	3293/2020	802118
17/2019 – UFPB	85 RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM- CABO DE ALUMÍNIO	R\$ 7,99	150	R\$ 1.198,50	ESTOQUE	2695/2020 4033/2020 4842/2020 5318/2020	801015 801654 802074 802393
17/2019 – UFPB	86 RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 60 CM - CABO DE ALUMÍNIO	R\$ 12,90	110	R\$ 1.419,00	ESTOQUE	2695/2020 4033/2020 4842/2020 5318/2020	801015 801654 802074 802393
17/2019 – UFPB	88 SABÃO DE COCO, (PACOTE COM 05 UNIDADES)	R\$ 6,97	50	R\$ 348,50	ESTOQUE	2693/2020 3281/2020	801017 801220
17/2019 – UFPB	89 SABÃO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO - 200 GRAMAS. (PACOTE COM 05 UNIDADES)	R\$ 4,19	50	R\$ 209,50	ESTOQUE	2689/2020	801021
17/2019 – UFPB	91 SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 1 KG	R\$ 3,98	700	R\$ 2.786,00	ESTOQUE	2696/2020 3270/2020 4502/2020 4844/2020	801014 801203 801967 802072
17/2019 – UFPB	92 SABONETE ANTIMICROBIANO, (GALÃO COM 5 LITROS)	R\$ 11,24	150	R\$ 1.686,00	ESTOQUE	480/2020 3294/2020 4503/2020	800161 801213 801966
17/2019 – UFPB	93 SABONETE LÍQUIDO CREMOSO COM 800 ML	R\$ 7,00	375	R\$ 2.625,00	ESTOQUE	481/2020 3266	800160 801206
17/2019 – UFPB	94 SABONETE SÓLIDO COM 90 G PERFUMADO; EM BARRA; GLICERINA	R\$ 0,92	50	R\$ 46,00	ESTOQUE	50UN 3291/2020	801215
17/2019 – UFPB	96 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR BRANCO LEITOSO	R\$ 18,88	70	R\$ 1.321,60	ESTOQUE	2697/2020	801013
17/2019 – UFPB	97 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR BRANCO LEITOSO	R\$ 7,99	100	R\$ 799,00	ESTOQUE	2697/2020 2944/2020	801013 801111
17/2019 – UFPB	99 SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, CLASSE I, 200 LITROS, PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 27,00	70	R\$ 1.890,00	ESTOQUE	2689/2020	801021

17/2019 - UFPB	101 SODA CÁUSTICA - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE PUREZA DE 95% - EMBALAGEM COM 1KG.	R\$ 10,52	30	R\$ 315,60	ESTOQUE	4033/2020	
17/2019 - UFPB	102 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (DESINFETANTE + ÁGUA SANITÁRIA + ALVEJANTE), 500ML	R\$ 1,91	300	R\$ 573,00	ESTOQUE	473/2020 2939/2020 122UN 3281/2020	800165 801101 801220
17/2019 - UFPB	103 TAPETE- VINIL ENTRELACADO	R\$ 104,80	30	R\$ 3.144,00	ESTOQUE	4845/2020	802071
17/2019 - UFPB	104 VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA	R\$ 5,50	100	R\$ 550,00	ESTOQUE	2698/2020 80UN 3295/2020	801021 801212
17/2019 - UFPB	105 VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA, EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM	R\$ 6,29	30	R\$ 188,70	ESTOQUE	2699/2020 10UN 3296/2020	801011 801211
17/2019 - UFPB	106 VASSOURA, CERDAS DE NYLON	R\$ 4,05	100	R\$ 405,00	ESTOQUE	2689/2020 80UN 3291/2020	801021 801215
PR 9/2019 - UFPB	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO (70%) SEM PERFUME, GARRAFA PLÁSTICA COM 1 LITRO. (303600009126)	R\$ 4,46	260	R\$ 1.159,60	ESTOQUE	2871/2020	801166
02/2019 - UFPB	65 PAPEL A4 RECICLADO 75G/M	R\$ 15,40	140	R\$ 2.156,00	ESTOQUE	2841/2020	801068
02/2019 - UFPB	67 PAPEL SULFITE A4 75G/M COR BRANCA, (RESMA)	R\$ 14,10	200	R\$ 2.820,00	ESTOQUE DESIGN60	2840/2020	801056
02/2019 - UFPB	1 AGENDA SEM DIA DA SEMANA E ANO	R\$ 17,36	16	R\$ 277,76	ESTOQUE	2707/2020	801010
02/2019 - UFPB	2 ALFINETE PARA MAPAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	R\$ 2,42	20	R\$ 48,40	ESTOQUE	2708/2020	801009
02/2019 - UFPB	4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO	R\$ 2,40	30	R\$ 72,00	ESTOQUE	2709/2020	801008
02/2019 - UFPB	6 BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRILICO, TIPO DUPLA, COR	R\$ 16,89	10	R\$ 168,90	ESTOQUE	2707/2020	801010
02/2019 - UFPB	7 BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRILICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ	R\$ 8,45	10	R\$ 84,50	ESTOQUE	2710/2020	801007
02/2019 - UFPB	8 BLOCO DE RASCUNHO PAUTADO COM 50 FOLHAS	R\$ 1,88	50	R\$ 94,00	ESTOQUE	3315/2020 ccs	
02/2019 - UFPB	9 BLOCO RECADADO EM PAPEL AUTO-ADESIVO AMARELO, (PACOTE C/ 4 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.)	R\$ 2,32	50	R\$ 116,00	ESTOQUE	3314/2020 PROGEP	801240
02/2019 - UFPB	23 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, COR PRETA	R\$ 0,56	450	R\$ 252,00	ESTOQUE DESIGN64/ (35 UND)	2711/2020	801006
02/2019 - UFPB	24 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, COR VERMELHA	R\$ 0,56	100	R\$ 56,00	ESTOQUE DESIGN / ITEM 65 / 35 UND	2711/2020	801006
02/2019 - UFPB	26 CANETA TIPO MARCA-TEXTO, TINTA AMARELA	R\$ 0,69	30	R\$ 20,70	ESTOQUE	2712/2020	801395
02/2019 - UFPB	27 CANETA TIPO MARCA-TEXTO, TINTA ROSA	R\$ 0,69	30	R\$ 20,70	ESTOQUE	2712/2020	801395
02/2019 - UFPB	28 CANETA TIPO MARCA-TEXTO, TINTA VERDE	R\$ 0,70	30	R\$ 21,00	ESTOQUE	2712/2020	801395
02/2019 - UFPB	33 CLIPE, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, MARCA REGISTRADA.	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	ESTOQUE	2713/2020	801005
02/2019 - UFPB	34 CLIPE, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	ESTOQUE	2713/2020	801005
02/2019 - UFPB	35 CLIPE, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 1,77	20	R\$ 35,40	ESTOQUE	2713/2020	801005
02/2019 - UFPB	36 CLIPE, EM ARAME DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	ESTOQUE	2713/2020	801005
02/2019 - UFPB	37 COLA BRANCA EM BASTÃO FORMATO CILÍNDRICO, PESO 40 G	R\$ 1,69	30	R\$ 50,70	ESTOQUE DESIGN 81 - 25 UND	2708/2020	801009

02/2019 - UFPB	39 COLA CIANOACRILATO, COR INCOLOR, 5GR	R\$ 3,89	30	R\$ 116,70	ESTOQUE	2707/2020	801010
02/2019 - UFPB	43 ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO (LIGA PARA DINHEIRO), PACOTE COM 1KG, MARCA REGISTRADA.	R\$ 13,32	4	R\$ 53,28	ESTOQUE	2711/2020	801006
02/2019 - UFPB	45 ENVELOPE PAPEL BRANCO, 360 X 260MM, PACOTE C/ 100UND	R\$ 25,71	10	R\$ 257,10	ESTOQUE	2707/2020	801010
02/2019 - UFPB	47 ENVELOPE, PAPEL KRAFT NATURAL, 80 G/M2, SACO COMUM, 260 X 360 MM, SEM IMPRESSÃO, MARCA REGISTRADA. PACOTE C/ 250UND	R\$ 42,81	2	R\$ 85,62	ESTOQUE	2707/2020	801010
02/2019 - UFPB	50 ESTILETE LARGO	R\$ 0,90	50	R\$ 45,00	DDESIGN82	2846/2020	801067
02/2019 - UFPB	55 ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, MEDINDO 50,80 X 101,60MM, TAMANHO CARTA, CAIXA COM 100 FOLHAS, 10 ETIQUETAS POR FOLHA	R\$ 20,59	5	R\$ 102,95	ESTOQUE	3298/2020	801238
02/2019 - UFPB	57 FITA ADESIVA GOMADA CREPE TIPO MONOFACE, EM ROLO COM LARGURA ENTRE 18MM E 19 MM E COMPRIMENTO DE 50M	R\$ 2,37	80	R\$ 189,60	ESTOQUE UND DESIGN 10UND	2714/2020	801004
02/2019 - UFPB	58 FITA ADESIVA GOMADA CREPE TIPO MONOFACE, EM ROLO COM LARGURA ENTRE 24MM E 25 MM E COMPRIMENTO DE 50M	R\$ 3,01	40	R\$ 120,40	ESTOQUE	2715/2020	801003
02/2019 - UFPB	59 FITA ADESIVA GOMADA CREPE TIPO MONOFACE, EM ROLO COM LARGURA ENTRE 48MM E 50 MM E COMPRIMENTO DE 50M	R\$ 6,59	30	R\$ 197,70	ESTOQUE	2715/2020	801003
02/2019 - UFPB	62 FITA ZEBRADA EM PVC, MED. 70MM X 200 M	R\$ 7,34	10	R\$ 73,40	ESTOQUE	2716/2020	801002
02/2019 - UFPB	64 PAPEL A4 COLORIDO(AZUL, VERDE, ROSA OU AMARELO - A DEFINIR NA ENTREGA)	R\$ 22,21	30	R\$ 666,30	ESTOQUE	2714/2020	801004
02/2019 - UFPB	70 PASTA PLÁSTICA FLEXIVEL, FORMATO EM L, TAMANHO A4, COR CRISTAL, PACOTE COM 10 UND.	R\$ 4,12	20	R\$ 82,40	ESTOQUE	2717/2020	801001
02/2019 - UFPB	71 PLÁSTICO BOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 1,30 M, COMPRIMENTO 100 M, APRESENTAÇÃO BOBINA	R\$ 68,97	1	R\$ 68,97	ESTOQUE	3299/2020	801237
10/2019 - UFPB	1 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 950XL PRETO (HP 8100)	R\$ 13,00	7	R\$ 91,00	ESTOQUE	2718/2020 2896/2020	801000 801080
10/2019 - UFPB	6 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 21XL (301700003868)	R\$ 30,00	2	R\$ 60,00	ESTOQUE	2896/2020	801080
10/2019 - UFPB	17 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 951XL CIANO (3017000003712)	R\$ 13,00	8	R\$ 104,00	ESTOQUE	2718/2020 2896/2020	801000 801080
10/2019 - UFPB	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP D1320/1360/1460/2360/F2140/2240, REFERÊNCIA 22XL COLORIDO (3017000004195)	45	2	R\$ 90,00	ESTOQUE	2896/2020	801080
10/2019 - UFPB	52 CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D103L, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR TINTA PRETA (sex 4729)	R\$ 45,00	25	R\$ 1.125,00	ESTOQUE	2895/2020	801359
23/2019 - UFPB	38 HIPOCLORITO DE SÓDIO A 12% (CLORO LÍQUIDO CONCENTRADO)	R\$ 2,80	19	R\$ 53,20	LABEV 19 UN	2930/2020 CCS FAMÁCIA 6365/2020	801118 ANULADO 803189
25/2019 - UFPB	1 KIT DE PEÇAS COMPLEMENTARES PARA KIT DE ROBÓTICA KIT DE PEÇAS COMPLEMENTARES (EXPANSÃO) PARA KIT DE ROBÓTICA REFERÊNCIA: O KIT FORNECIDO DEVERÁ SER DE PEÇAS COMPATÍVEIS COM LEGO EDUCACIONAL MINDSTORMS EV3. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: KIT COM MAIS DE 800 PEÇAS (BLOCOS) ENCAIXÁVEIS (TIPO LEGO) COMPLEMENTARES PARA O KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL EM UMA CAIXA DE ARMAZENAMENTO TIPO CASE COM BANDEJAS ORGANIZADORAS, O KIT DEVE INCLUIR PEÇAS COMPLEMENTARES AO KIT DE ROBÓTICA ORIGINAL COMO: CINTOS, CONECTORES ORIGINAIS, ENGRENAGENS HELICOIDAIAS E ELEMENTOS ESTRUTURAIAS	R\$ 1.550,00	22	R\$ 34.100,00	DCX	4919/2020	802116
15/2019 - UFPB	20 ÁLCOOL ETÍLICO (95,1 A 96°GL)	R\$ 10,99	10	R\$ 109,90	LABEV	2934/2020	801117

15/2019 – UFPB	33 CORANTE, HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. FRASCO COM 1000ML	R\$ 130,82	2	R\$ 261,64	ECOLOGIA (PAC 2020)	2935/2020	801090
13/2019 – UFPB	1 "BÉQUER, GRADUADO, CAPACIDADE 500 ML, COM ORLA E BICO"	R\$ 3,67	10	R\$ 36,70	LABEV	5464/2020	802699
13/2019 – UFPB	2 "ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO VOLUME 250 ML, TIPO BOCA ESTREITA, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO"	R\$ 13,28	4	R\$ 53,12	LABEV	5465/2020	802638
13/2019 – UFPB	4 "ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA"	R\$ 5,68	79	R\$ 448,72	02 LABEV	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	6 "ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 50 ML, TIPO BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA"	R\$ 2,83	5	R\$ 14,15	LABEV	5466/2020	802636
13/2019 – UFPB	7 "ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA"	R\$ 8,60	5	R\$ 43,00	LABEV	5463/2020	802640
13/2019 – UFPB	8 "ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 100 ML, TIPO BOCA ESTREITA, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO"	R\$ 19,40	55	R\$ 1.067,00	LABEV 05 50 Dema	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	17 BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML	R\$ 10,30	8	R\$ 82,40	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	18 BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML	R\$ 29,30	8	R\$ 234,40	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	20 BÉQUER, GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	R\$ 5,80	10	R\$ 58,00	02 un LABEV 08 DEMA	5478/2020	802701
13/2019 – UFPB	21 BÉQUER, GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, COM ORLA E BICO	R\$ 4,68	12	R\$ 56,16	LABEV 05 DEMA 07	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	22 BÉQUER, GRADUADO, CAPACIDADE 150 ML, COM ORLA E BICO	R\$ 2,10	30	R\$ 63,00	LABEV DEMA 25	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	23 BÉQUER, GRADUADO, CAPACIDADE 400 ML, COM ORLA E BICO	R\$ 3,18	5	R\$ 15,90	LABEV	5466/2020	802636
13/2019 – UFPB	24 BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	R\$ 2,45	30	R\$ 73,50	DEMA	5460/2020	802556

13/2019 – UFPB	25 BÉQUER, MATERIAL VIDRO,GRADUADO, CAPACIDADE 100ML, FORMATO FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO	R\$ 1,75	26	R\$ 45,50	LABEV	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	26 CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 30ML, FORMATO FORMA BAIXA	R\$ 7,49	69	R\$ 516,81	LECO	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	32 ERLENMEYER BOCA LARGA 250ML	R\$ 7,00	60	R\$ 420,00	DEMA	5461/2020	802555
13/2019 – UFPB	33 ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 100 ML, BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA	R\$ 3,54	60	R\$ 212,40	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	34 ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM	R\$ 10,96	18	R\$ 197,28	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	39 FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 60, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE, HASTE CURTA	R\$ 7,76	5	R\$ 38,80	LABEV	5467/2020	802700
13/2019 – UFPB	42 MICROPIPETA MONOCANAL, AJUSTE VARIÁVEL, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO DE 500 A 5000MCML, PARCIAL OU TOTAL AUTOCLAVÁVEL	R\$ 80,00	2	R\$ 160,00	LECO	2720/2020	801027
13/2019 – UFPB	46 PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, MODELO TENAZ	R\$ 30,94	18	R\$ 556,92	LEA 10 DEMA 8	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	49 PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUADA, CAPACIDADE 5 ML, ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO TOTAL	R\$ 2,97	17	R\$ 50,49	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	51 PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUADA,CAPACIDADE 10 ML	R\$ 2,91	7	R\$ 20,37	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	55 PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 25 ML, ESGOTAMENTO TOTAL	R\$ 11,02	35	R\$ 385,70	LEQ DEMA 25	2721/2020 5462/2020	801026 802554
13/2019 – UFPB	58 PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, AJUSTE TIPO PERA	R\$ 10,49	40	R\$ 419,60	DEMA	5462/2020	802554
13/2019 – UFPB	59 PIPETADOR, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO MACROPIPETA	R\$ 79,82	7	R\$ 558,74	DEMA	5460/2020	802556
13/2019 – UFPB	60 PLACA DE PETRI DE VIDRO 100 X 15 MM	R\$ 4,47	20	R\$ 89,40	DEMA	5479/2020	802633
13/2019 – UFPB	61 PLACA DE PETRI DE VIDRO COM DIMENSÕES DE 20 X 100MM, REDONDA	R\$ 5,02	36	R\$ 180,72	10 LABEV 16 DEMA	2719/2020 5460/2020	801028 802556

13/2019 – UFPB	62 PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 60 MM	R\$ 2,49	20	R\$ 49,80	DEMA	5480/2020	802632
13/2019 – UFPB	63 PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90 MM	R\$ 4,55	10	R\$ 45,50	LABEV	2963/2020	801121
13/2019 – UFPB	67 PROVETA, MATERIAL VIDRO, TIPO: GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100ML, BASE: BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	R\$ 8,84	10	R\$ 88,40	LABEV DEMA 5	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	70 TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 150	R\$ 0,88	60	R\$ 52,80	40 DEMA	2719/2020 5460/2020	801028 802556
13/2019 – UFPB	71 VIDRO RELÓGIO 12 CM DE DIÂMETRO	R\$ 5,00	60	R\$ 300,00	DEMA	5460/2020	802556
6/2019 – UFBP	1 ACESSÓRIOS- USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA P/ ESPATULAÇÃO	R\$ 8,17	2	R\$ 16,34	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	4 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN - DIREITA	R\$ 16,66	2	R\$ 33,32	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	5 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN - RETA	R\$ 14,95	2	R\$ 29,90	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	6 ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN- ESQUERDA	R\$ 17,26	2	R\$ 34,52	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	13 APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$ 4,08	6	R\$ 24,48	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	15 BANDEJA INOX SEM TAMPA	R\$ 16,18	3	R\$ 48,54	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	19 CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3	R\$ 5,50	2	R\$ 11,00	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	20 CABO ESPELHO BUCAL, FORMATO: OITAVADO	R\$ 2,49	10	R\$ 24,90	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	22 CALCADOR / CONDENSADOR - WARD 01	R\$ 4,10	3	R\$ 12,30	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	24 CALCADOR / CONDENSADOR - WARD 03	R\$ 4,09	3	R\$ 12,27	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	30 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 11-12	R\$ 6,75	3	R\$ 20,25	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	31 CURETA PERIODONTAL, TIPO: GRACEY, MODELO: 13-14	R\$ 6,35	3	R\$ 19,05	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	32 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 5-6	R\$ 6,73	3	R\$ 20,19	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	33 CURETA TIPO GRACEY Nº7-8	R\$ 6,27	3	R\$ 18,81	CAES	2722/2020	801025

6/2019 – UFBP	34 CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 13-14	R\$ 25,53	3	R\$ 76,59	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	36 CURETA, REFERÊNCIA: Nº 85, TIPO LUCAS	R\$ 4,93	3	R\$ 14,79	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	37 DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO SINDESMÓTOMO	R\$ 5,19	2	R\$ 10,38	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	44 ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MODELO HOLLEMBACK	R\$ 4,12	6	R\$ 24,72	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	45 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MODELO TIPO 7	R\$ 5,19	4	R\$ 20,76	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	48 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, TAMANHO: Nº 24	R\$ 4,95	2	R\$ 9,90	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	49 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, TAMANHO: Nº 72	R\$ 4,94	2	R\$ 9,88	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	57 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16	R\$ 45,36	2	R\$ 90,72	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	59 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69	R\$ 44,76	2	R\$ 89,52	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	76 LIMA, TIPO: PARA OSSO, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10	R\$ 23,76	2	R\$ 47,52	CAES	2722/2020	801025
6/2019 – UFBP	81 PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: ODONTOLOGIA CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	R\$ 6,69	5	R\$ 33,45	CAES	2723/2020	801031
6/2019 – UFBP	90 POTE ODONTOLÓGICO PLÁSTICO CILÍNDRICO - TIPO DAPPEN	R\$ 2,35	3	R\$ 7,05	CAES	2722/2020	801025
52/2018 – UFBP	1 ADAPTADOR CONECTOR (HDMI/VGA)	R\$ 24,78	6	R\$ 148,68	ARANDU / ESTOQUE	1519/2020	800567
52/2018 – UFBP	2 ALICATE PARA CRIMPAR RJ11/RJ12/RJ45 CORTADOR E DECAPADOR, COM CATRACA W	R\$ 33,33	10	R\$ 333,30	GTIC	1522/2020	800574
52/2018 – UFBP	9 BATERIA SELADA 12V.	R\$ 119,99	2	R\$ 239,98	ARANDU / ESTOQUE	1474/2020	800566
52/2018 – UFBP	11 CABO DE VÍDEO VGA MACHO X VGA MACHO	R\$ 11,38	37	R\$ 421,06	ARANDU / ESTOQUE / GTIC	1523/2020	800573
52/2018 – UFBP	12 CABO EXTENSOR VGA, ÁUDIO E VÍDEO, PARA PROJETER MULTIMÍDIA, 2,00M.	R\$ 19,99	10	R\$ 199,90	ESTOQUE	1527/2020	800571
52/2018 – UFBP	13 CABO HDMI 2.0.- 5 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 21,00	11	R\$ 231,00	ARANDU / ESTOQUE	1529/2020	800570
52/2018 – UFBP	15 CABO PADRÃO VGA/RGB, MACHO X MACHO. COMPRIMENTO - 10 METROS	R\$ 32,40	10	R\$ 324,00	ESTOQUE	1531/2020	800569

52/2018 – UFPB	16 CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO SDHC DE 32GB	R\$ 117,00	6	R\$ 702,00	ARANDU	1533/2020	800568
52/2018 – UFPB	33 FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V	R\$ 16,89	45	R\$ 760,05	ARANDU / ESTOQUE/GTIC		800576
52/2018 – UFPB	36 MEMÓRIA DDR3 CAPACIDADE 8GB	R\$ 168,88	4	R\$ 675,52	DCX	1536/2020	800575
52/2018 – UFPB	52 PILHA RECARREGÁVEL, MODELO AA, CAPACIDADE CORRENTE 2.500 MAH, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, MARCA REGISTRADA.	R\$ 27,25	30	R\$ 817,50	ARANDU LEQ LCG ESTOQUE	1539/2020	800577
32/2019 – UFPB	4 BATERIA MODELO NP-FV50	R\$ 95,00	4	R\$ 380,00	arandu	4849/2020 5276/2020	802070 802398
32/2019 – UFPB	10 CARTÃO DE MEMÓRIA CFAST 2.0 EXTREME PRO MEMORY CARD 512GB	R\$ 3.728,80	1	R\$ 3.728,80	ARANDU	5084/2020	802221
32/2019 – UFPB	34 SSD 1TB 2.5 7MM SATA III 3D V-NAND	R\$ 820,02	6	R\$ 4.920,12	4 gtic 2 Arandu	Requisição: 4232/2020 Reitoria	801828
27/2019 – UFPB	5 COLCHONETE PRODUZIDO EM ESPUMA D33, REVESTIDO EM NAPA NA COR AZUL MEDINDO 130 X 60 X 7CM.	R\$ 64,00	20	R\$ 1.280,00	CAES	5277/2020	802397
56/2018 – UFPB	3 BARBANTE EM ALGODÃO CRU, QUANTIDADE DE FIOS 8, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 180 METROS.	R\$ 4,28	10	R\$ 42,80	ESTOQUE / DDESIGN	2724/2020	800999
56/2018 – UFPB	4 BLOCO DE DESENHO A3, GRAMATURA 220G/M²	R\$ 28,99	10	R\$ 289,90	ESTOQUE	1292/2020	801049
56/2018 – UFPB	5 BLOCO DE RECADO AMARELO AUTOADESIVO MEDINDO NO MÍNIMO 75MMX75MM COM 100 FOLHAS	R\$ 1,74	10	R\$ 17,40	ESTOQUE	2724/2020	800999
56/2018 – UFPB	7 CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPAS CAPACIDADE MÍNIMA 65 LITROS. MARCA REGISTRADA.	R\$ 96,00	4	R\$ 384,00	ESTOQUE	2725/2020	800998
56/2018 – UFPB	8 CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, TAMPAS ARTICULADAS, ALÇA DUPLA, DRENO PARA ESCOAR LÍQUIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS.	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00	ESTOQUE	1293/2020	800474
56/2018 – UFPB	8 CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, TAMPAS ARTICULADAS, ALÇA DUPLA, DRENO PARA ESCOAR LÍQUIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS.	R\$ 240,00	1	R\$ 240,00	LAC	3099/2020 CCS	801165
56/2018 – UFPB	15 CLIPES PLÁSTICO PARA PAPEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 70 UNIDADES.	R\$ 3,38	10	R\$ 33,80	ESTOQUE	1295	800640
56/2018 – UFPB	25 FITA ADESIVA COLORIDA MEDINDO NO MÍNIMO 12MMX30M.	R\$ 0,78	50	R\$ 39,00	ESTOQUE	1301/2020	800954
56/2018 – UFPB	27 FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 12MMX30M.	R\$ 0,45	200	R\$ 90,00	ESTOQUE	2726/2020	800997
56/2018 – UFPB	29 GRAMPEADOR DE PAPEL, MANUAL DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS	R\$ 10,76	20	R\$ 215,20	ESTOQUE	1303/2020	800635
56/2018 – UFPB	31 GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	R\$ 18,87	30	R\$ 566,10	ESTOQUE	2834/2020	801053
56/2018 – UFPB	32 GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, TAMANHO 23/13 PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	R\$ 14,00	47	R\$ 658,00	ESTOQUE	2835/2020	801052
56/2018 – UFPB	34 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL COBREADO 26/6 (CAIXA COM 5.000 UNIDADES).	R\$ 2,88	40	R\$ 115,20	ESTOQUE	2724/2020	800999
56/2018 – UFPB	36 LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA, COM PONTA RENOVÁVEL E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MEDIDAS: 9MMX80MM. CAIXA COM 10UND.	R\$ 1,35	20	R\$ 27,00	ESTOQUE	2890/2020	801081

56/2018 – UFPB	40 LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM.	R\$ 2,00	55	R\$ 110,00	DDESIGN	1306/2020	800634
56/2018 – UFPB	41 LAPISEIRA GRAFITE 0,9MM.	R\$ 2,73	55	R\$ 150,15	DDESIGN	1305/2020	800637
56/2018 – UFPB	48 MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL POR TROCA DE REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL	R\$ 3,10	100	R\$ 310,00	ESTOQUE	1307/2020	800696
56/2018 – UFPB	50 MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL POR TROCA DE REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL	R\$ 3,08	200	R\$ 616,00	ESTOQUE	1308/2020	800695
56/2018 – UFPB	53 MINA GRAFITE DE 0,7MM, 2B, CAIXA COM 12 MINAS.	R\$ 0,50	20	R\$ 10,00	DDESIGN	1306/2020	800634
56/2018 – UFPB	54 MINA GRAFITE DE 0,9MM, 2B, EMBALAGEM COM 12 MINAS, MARCA REGISTRADA.	R\$ 1,12	20	R\$ 22,40	DDESIGN	1305/2020	800637
56/2018 – UFPB	55 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO CRISTAL VERTICAL. FABRICADO EM POLIESTIRENO.COM 3 DIVISÓRIAS E DOIS ORIFÍCIOS PARA FIXAR NA PAREDE	R\$ 38,17	4	R\$ 152,68	ESTOQUE	1309/2020	800692
56/2018 – UFPB	56 PAPEL A4 , GRAMATURA DE 120G/M². COR BRANCA. EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA CONTENDO 50 FOLHAS.	R\$ 8,66	50	R\$ 433,00	ESTOQUE	2728/2020	801254
56/2018 – UFPB	58 PAPEL A4 , GRAMATURA DE 90G/M².COR BRANCA. EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA. CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 500 FOLHAS, (RESMA), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL PROTETOR CONTRA UMIDADE.	R\$ 30,00	100	R\$ 3.000,00	ESTOQUE	2729/2020	800995
56/2018 – UFPB	60 PAPEL BRANCO PARA FLIP-CHART, 75 G/M2, MEDINDO NO MÍNIMO 63X87CM (PACOTE COM 50 FOLHAS).	R\$ 40,98	10	R\$ 409,80	DDESIGN	1310/2020	800633
56/2018 – UFPB	64 PAPEL COUCHÊ BRILHO, BRANCO, 180G/M2, TAMANHO A4, (PACOTE COM 50 FOLHAS)	R\$ 15,73	20	R\$ 314,60	ESTOQUE	2730/2020	800994
56/2018 – UFPB	80 PASTA CATÁLOGO OFICIO, COR PRETA, 4 COLCHETES, BOLSO E VISOR, 50 ENVELOPES.	R\$ 6,69	20	R\$ 133,80	ESTOQUE	2731/2020	800993
56/2018 – UFPB	86 PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, FINA, COR CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO DE 230 X 330MM.	R\$ 1,08	200	R\$ 216,00	ESTOQUE	2836/2020	801051
56/2018 – UFPB	87 PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, FINA, COR FUMÊ, TAMANHO MÍNIMO DE 230 X 330MM.	R\$ 1,03	200	R\$ 206,00	ESTOQUE	2837/2020	801050
56/2018 – UFPB	92 PEDESTAL PLÁSTICO PARA USO COM CORRENTES. CORES PRETO E AMARELO (ZEBRADO). ALTURA MÍNIMA 90 CM.	R\$ 19,99	13	R\$ 259,87	SUBPREFEITURA	3303/2020	801236
56/2018 – UFPB	95 PILHA ALCALINA AA 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	R\$ 3,04	50	R\$ 152,00	ESTOQUE	2891/2020	801119
56/2018 – UFPB	96 PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	R\$ 3,06	100	R\$ 306,00	ESTOQUE	2890/2020	801081
56/2018 – UFPB	98 PILHA ALCALINA MÉDIA "C" DE 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES	R\$ 9,69	6	R\$ 58,14	ESTOQUE	2724/2020	800999
56/2018 – UFPB	105 PLACA SINALIZADORA DE PISO "PISO MOLHADO"	R\$ 45,00	6	R\$ 270,00	SUBPREFEITURA	2727/2020	800996
56/2018 – UFPB	107 PORTA-CLIQUE MAGNÉTICO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ	R\$ 4,20	20	R\$ 84,00	ESTOQUE	3303/2020	801236
56/2018 – UFPB	108 PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO EM METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 32MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	R\$ 4,21	20	R\$ 84,20	ESTOQUE	1310/2020	800633
56/2018 – UFPB	109 PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO EM METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 51MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	R\$ 11,94	20	R\$ 238,80	ESTOQUE	1311/2020	800632
56/2018 – UFPB	111 QUADRO DE AVISOS A4 EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO EM PAREDES OU PORTAS.	R\$ 13,09	20	R\$ 261,80	ESTOQUE	2731/2020	800993
56/2018 – UFPB	122 SOLUÇÃO LIMPADORA LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE QUADRO BRANCO ACOMPANHADO DE PANO APROPRIADO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 100ML	R\$ 12,63	80	R\$ 1.010,40	ESTOQUE	1312/2020	801043
56/2018 – UFPB	123 SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM ROLDANA E SERRILHA, CAPACIDADE PARA FITAS 12,19 E 25MM, COM BASE ANTI DERRAPANTE.	R\$ 11,16	20	R\$ 223,20	ESTOQUE	2730/2020	800994
56/2018 – UFPB	124 TESOURA EM AÇO INOX DE 7", COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	R\$ 2,78	10	R\$ 27,80	ESTOQUE	1312/2020	801043
56/2018 – UFPB	127 TINTA PARA AUTOENTINTADO E CARIMBO, MÍNIMO DE 30ML, COR PRETA.	R\$ 2,65	20	R\$ 53,00	ESTOQUE	2727/2020	800996
56/2018 – UFPB	132 TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM NO MÍNIMO 20ML.	R\$ 2,32	150	R\$ 348,00	ESTOQUE	2730/2020	800994

56/2018 – UFPB	133 TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 20ML.	R\$ 2,32	150	R\$ 348,00	ESTOQUE	2730/2020	800994
56/2018 – UFPB	134 TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, COM NO MÍNIMO 20ML.	R\$ 2,32	40	R\$ 92,80	ESTOQUE	1598/2020	800631
PR 31/2019 - UFPB	AGULHA , TIPO AGULHA:GENGIVAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO. CAIXA COM 100 UND. (301000003556)	R\$ 29,50	2	R\$ 59,00	CAES	3724/2020	801458
PR 31/2019 - UFPB	COMPRESSA ESTÉRIL HOSPITALAR, CIRÚRGICA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL (3036000009487)	R\$ 1,52	50	R\$ 76,00	CAES 10 ESTOQUE 40	3724/2020 10 UN 5482/2020	801458 802552
PR 31/2019 - UFPB	CURETA TIPO MCCALL Nº1-10 (3010000003549)	R\$ 30,00	8	R\$ 240,00	CAES	3725/2020 4 UN 5481/2020	801457 802553
PR 31/2019 - UFPB	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO TIPO MOLT (3010000003548)	R\$ 55,36	3	R\$ 166,08	CAES	3725/2020 2 UN 5481/2020	801457 802553
PR 31/2019 - UFPB	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. EMBALAGEM COM 1 LITRO (3036000009498)	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00	CAES	3726/2020 10 UN	800997
PR 31/2019 - UFPB	ELETRODO MEDIÇÃO PH DE 0 A 14 (3035000006069)	R\$ 227,00	10	R\$ 2.270,00	04 LEQ 06 LECO	2966/2020 SOLICITEI 04 5490/2020	801116 802570
PR 31/2019 - UFPB	FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM. CAIXA COM 24 ENVELOPES (3036000009504)	R\$ 36,96	5	R\$ 184,80	CAES	3727/2020	801080
PR 31/2019 - UFPB	KIT DE REAGENTE PARA DETECÇÃO/QUANTIFICAÇÃO DE COLIFORMES EM ÁGUA. KIT PARA 50 TESTES (3011000007688)	R\$ 934,44	5	R\$ 4.672,20	ECOLOGIA (FONTE PAC 2020)	2967/2020 5491/2020	801115 802569
PR 31/2019 - UFPB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA:20 CM, COMPRIMENTO:100 M (3036000009495)	R\$ 74,65	10	R\$ 746,50	CAES	3728/2020	801452
PR 31/2019 - UFPB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FILME, LARGURA:CERCA DE 10 CM, COMPRIMENTO: 100M (3036000009494)	R\$ 40,40	10	R\$ 404,00	CAES	3728/2020	801452
PR 31/2019 - UFPB	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, LARGURA:30 CM, COMPRIMENTO:100 M (3036000009496)	R\$ 146,50	10	R\$ 1.465,00	CAES	3728/2020	801452
PR 31/2019 - UFPB	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (3036000009363)	R\$ 35,40	4	R\$ 141,60	CAES	3729/2020	801483
PR 9/2019 - UFPB	ALGODÃO TIPO HIDROFÍLICO. ROLO COM 500G. (3036000009036)	R\$ 9,80	15	R\$ 147,00	02 LCG 13 CAES	3721/2020	801477
PR 9/2019 - UFPB	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM (3036000009442)	R\$ 0,92	5	R\$ 4,60	5 LCG	3721/2020	801477
PR 9/2019 - UFPB	AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G. PACOTE COM 10 UNIDADES. (3036000009273)	R\$ 12,60	30	R\$ 378,00	CAES	3722	801475
PR 9/2019 - UFPB	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS (3036000009117)	R\$ 10,29	3	R\$ 30,87	CAES	3723/2020	801474
PR 9/2019 - UFPB	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DENTE DE RATO (3036000009451)	R\$ 10,00	10	R\$ 100,00	LEA	2968/2020	801120
PR 9/2019 - UFPB	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DISSECAÇÃO (3036000009450)	R\$ 10,97	10	R\$ 109,70	LEA	2969/2020	801114
PR 9/2019 - UFPB	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DISSECÇÃO, COMPRIMENTO:14 CM (3036000009452)	R\$ 10,00	10	R\$ 100,00	LEA	2968/2020	801120
PR 2/2020 - UFPB	07 - GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL - SOMENTE O VASILHAME (3019000001250)	R\$ 10,90	50	R\$ 545,00	ESTOQUE	5844/2020	802882
PR 2/2020 - UFPB	6 - (ITEM EXCLUSIVO PARA INTENÇÃO DO CCAE) AGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE 20L (3007000003204) MOTIVO DO BLOQUEIO: Item para outra UASG da UFPB (Participação no Pregão da UASG 153065).	R\$ 5,40	100	R\$ 540,00	ESTOQUE	5843/2020	802739

PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A1) PARA DENTINA SERINGA COM 4G (3010000003395)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A1) PARA ESMALTE SERINGA COM 4G (3010000003396)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A2) PARA DENTINA, SERINGA COM 4G (3010000002515)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A2) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000003397)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A3) PARA DENTINA, SERINGA COM 4G (3010000003398)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A3) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000002516)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A3,5) PARA DENTINA, SERINGA COM 4G (3010000002537)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (A3,5) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000002312)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (B2) PARA DENTINA, SERINGA COM 4G (3010000002538)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (B2) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000003400)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (B3) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000003402)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (C2) PARA DENTINA, SERINGA COM 4G (3010000002539)	49	5	R\$ 245,00	CAES	3697/2020	801445
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (C2) PARA ESMALTE SERINGA COM 4G (3010000003427)	9,7	5	R\$ 48,50	CAES	3696/2020	801446
PR 7/2020 - UFPB	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOHÍBRIDA (C3) PARA ESMALTE, SERINGA COM 4G (3010000003403)	10,8	5	R\$ 54,00	CAES	5534/2020	802629
PR 12/2020	ACESSÓRIOS- USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA P/ ESPATULAÇÃO (3010000003497)	5,09	3	R\$ 15,27	CAES	3698/2020 5537/2020 voltou	801444
PR 12/2020	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, RESPONSÁVEL PELA UNÇÃO ENTRE A ESTRUTURA DENTAL E MATERIAIS RESTAURADORES, FRASCO COM 4G (3010000003310)	9,18	20	R\$ 183,60	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO FARABEUF, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM, LARGURA 125 MM (3010000003672)	12,34	2	R\$ 24,68	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN - RETA (3010000003501)	13,27	3	R\$ 39,81	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: SELDIN- ESQUERDA (3010000003500)	13,27	3	R\$ 39,81	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: SELDIN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIREITA; REFERÊNCIA: Nº 2; ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. (3010000003666)	13,27	3	R\$ 39,81	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PONTA: LUER CURVO (3010000003502)	49,02	2	R\$ 98,04	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (3010000003503)	3,69	5	R\$ 18,45	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 15 X 1 CM , ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL (3036000009522)	22,28	10	R\$ 222,80	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO (3010000003127)	11,26	5	R\$ 56,30	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 29, APLICAÇÃO: ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGA (3010000003504)	3,95	3	R\$ 11,85	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PARA MICRO LÂMINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REDONDO (3010000003667)	5,23	3	R\$ 15,69	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CALCADOR / CONDENSADOR - WARD 01 (3010000003507)	3,95	3	R\$ 11,85	CAES	3698/2020	801444

PR 12/2020	CALCADOR / CONDENSADOR - WARD 02 (3010000003508)	3,95	3	R\$ 11,85	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CALCADOR / CONDENSADOR - WARD 03 (3010000003509)	3,95	3	R\$ 11,85	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CARBONO DUPLA FACE PARA AJUSTE OCLUSAL, ESPESSURA DE 100MICRA, EMBALAGEM COM 12 FOLHAS. (3010000003697)	1,13	20	R\$ 22,60	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE CERCA DE 200 ML (3036000009523)	11,94	2	R\$ 23,88	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: 7-8 (3010000003673)	5,8	5	R\$ 29,00	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	CURETA, REFERÊNCIA: Nº 85, TIPO LUCAS (3010000003517)	5,02	3	R\$ 15,06	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO SINDESMÓTOMO (3010000003528)	4,2	3	R\$ 12,60	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MODELO HOLLEMBACK (3010000003520)	4,1	5	R\$ 20,50	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, TAMANHO: Nº 24 (3010000003525)	5,36	3	R\$ 16,08	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, TAMANHO: Nº 72 (3010000003524)	5,36	3	R\$ 16,08	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO (3010000003527)	259,14	1	R\$ 259,14	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16 (3010000002386)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 65 (3010000002389)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69 (3010000002390)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151 (3010000002385)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R (3010000003544)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 1 (3010000002384)	46,44	3	R\$ 139,32	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150 (3010000003529)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17 (3010000003530)	48,05	2	R\$ 96,10	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L (3010000003543)	48,38	3	R\$ 145,14	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	LIMA, TIPO: PARA OSSO, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10 (3010000003545)	25,98	2	R\$ 51,96	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO CAIXA C/50 UNIDADES (3036000009526)	22,44	80	R\$ 1.795,20	40 CAES 40 ESTOQUE	3710/2020	801442
PR 12/2020	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAÍSCAS E LUMINOSIDADE INTENSA. (3028000001159)	2,19	70	R\$ 153,30	06 CAES 55 DESIGN 09 ESTOQUE	3711/2020 3733/2020	801497 801482
PR 12/2020	ORGANIZADOR CLINICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERVIÇO COM MOLA. (3010000003668)	44,14	2	R\$ 88,28	CAES	3709/2020	801443
PR 12/2020	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HALSTEAD MOSQUITO (3010000003534)	15,05	2	R\$ 30,10	CAES	3698/2020	801444
PR 12/2020	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA C/ DUPLA CURVATURA, C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO RASPAGEM/ REMOÇÃO DE TÁRTARO. (3010000003669)	44,1	3	R\$ 132,30	CAES	3709/2020	801443
PR 9/2020	ACIDO FOSFÓRICO A 37%. (CONJUNTO COM 3 SERINGAS 2,5 ML) (3010000003219)	3,3	30	R\$ 99,00	CAES	3715/2020 5535/2020	801467 802628
PR 9/2020	ADESIVO DENTINÁRIO – UNIVERSAL (PRIMER E ADESIVO NO MESMO FRASCO), FRASCO PLÁSTICO COM 5 ML. (3010000003344)	13,47	15	R\$ 202,05	CAES	3716/2020 5536/2020	801466 802627

PR 9/2020	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR - (MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA 1/100000) - CAIXA COM 5 BLÍSTERES LACRADOS, CADA UM COM 10 TUBETES (3010000003478)	113,02	10	R\$ 1.130,20	CAES	3717/2020 5543/2020	801465 802626
PR 9/2020	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO COM MONÓMERO RESINOSO FOTOATIVADO PARA RESTAURAÇÕES, TRIPLA ATIVAÇÃO (COR A3) – PÓ E LÍQUIDO. KIT CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ, 1 FRASCO DE LÍQUIDO, 1 FRASCO DE PRIMER, 1 FRASCO DE NATURAL GLAZE. (3010000003350)	50	2	R\$ 100,00	CAES	3718/2020	801464
PR 9/2020	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO, QUIMICAMENTE ATIVADO, EMBALAGEM COM FRASCO DE PÓ COM 10G, FRASCO DE LÍQUIDO COM 13ML E DOSADOR (3010000003097)	25,5	10	R\$ 255,00	CAES	3715/2020 5535/2020	801467 802628
PR 9/2020	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR – FOTO ATIVADO EMBALAGEM COM 50 CÁPSULA COR A2 (3010000002593)	146,9	1	R\$ 146,90	CAES	3717/2020	801465
PR 9/2020	CIMENTO FORRADOR À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA BASE 13G + PASTA CATALISADORA 11G) (3010000002405)	15,99	10	R\$ 159,90	CAES	3719/2020 5545/2020	801463 802625
PR 9/2020	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO/SULFATO DE ZINCO SEM EUGENOL EMBALAGEM COM 25G (3010000003217)	5,9	5	R\$ 29,50	CAES	3715/2020	801467
PR 9/2020	FLUORETO DE SÓDIO 2% NEUTRO EM GEL (FRASCO COM 200 ML) (3010000002939)	3,63	10	R\$ 36,30	CAES	3715/2020 5535/2020	801467 802628
PR 9/2020	GÁS REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO 200ML (3010000002392)	21,1	2	R\$ 42,20	CAES	3716/2020 5536/2020	801466 802627
PR 9/2020	GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, 5% + 0,2%, SERINGA 3G. (3010000002396)	9,22	15	R\$ 138,30	CAES	3716/2020 5536/2020	801466 802627
PR 9/2020	HEMOSTÁTICO TÓPICO, CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML. (3010000002422)	13,04	5	R\$ 65,20	CAES	3720/2020 5546/2020	801462 802624
PR 9/2020	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 FOLHAS. (3010000002255)	1,15	10	R\$ 11,50	CAES	3716/2020	801466
PR 9/2020	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE COMPOSITOS – GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, SERINGA DE 4G. (3010000002259)	9	10	R\$ 90,00	CAES	3715/2020	801467
PR 9/2020	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA COM 50G. (3010000002260)	3,53	5	R\$ 17,65	CAES	3716/2020	801466
PR 9/2020	SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA 2% 100ML (3010000003433)	5,65	5	R\$ 28,25	CAES	3719/2020 5545/2020	801463 802625
PR 9/2020	VERNIZ CAVITÁRIO CONVENCIONAL (FORRADOR CAVITÁRIO), FRASCO COM 10ML. (3010000002294)	8,9	5	R\$ 44,50	CAES	3720/2020 5546/2020	801462 802624
PR 9/2020	VERNIZ FLUORETADO (COM SOLVENTE) 22.000 PPMF, KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 10ML DE VERNIZ E 10ML DE SOLVENTE. (3010000002558)	15	3	R\$ 45,00	CAES	3720/2020 5546/2020	801462 802624
PR 15/2020	AGULHA ODONTOLÓGICA, 27 G LONGA, CAIXA COM 100 UND. (3010000002518)	R\$ 24,90	1	R\$ 24,90	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	AGULHA ODONTOLÓGICA, 30 G CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES (3010000002517)	R\$ 24,90	2	R\$ 49,80	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL - FRASCO 1000 ML (3022000002344)	R\$ 8,98	240	R\$ 2.155,20	ESTOQUE	4422/2020 100 UN 4972/2020 140 UN	801914 802254
PR 15/2020	ALGODÃO EM ROLETES CILÍNDRICOS PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 ROLETES. (3036000009514)	R\$ 1,53	200	R\$ 306,00	CAES	4423/2020 5547/2020	801945 802623
PR 15/2020	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EMBALAGEM INDIVIDUAL 500G (3036000004485)	R\$ 12,89	60	R\$ 773,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR (LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1/100000) EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML, CAIXA COM 5 BLÍSTERES LACRADOS, CADA UM COM 10 TUBETES CARPULE (3036000009338)	R\$ 67,80	4	R\$ 271,20	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRICTOR (MEPIVACAÍNA 3% COM ADRENALINA 1/100000) EM TUBETES DE VIDRO COM 1,8ML CAIXA COM 5 BLÍSTERES LACRADOS, CADA UM COM 10 TUBETES CARPULE. (3036000009342)	R\$ 101,00	3	R\$ 303,00	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	ANESTÉSICO TÓPICO EM PASTA. BENZOCAÍNA 200MG. (POTE COM 12G) (3036000009343)	R\$ 5,00	5	R\$ 25,00	CAES	4421/2020	801915

PR 15/2020	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRAVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (301000003609)	R\$ 6,98	5	R\$ 34,90	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRAVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (301000003610)	R\$ 6,98	5	R\$ 34,90	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	APLICADOR PARA IONÓMERO DE VIDRO EM CÁPSULA (301000003608)	R\$ 148,20	2	R\$ 296,40	CAES	4481/2020	801944
PR 15/2020	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, EXTRA-FINO, EMBALAGEM COM 15 SACHÊS DE 40G. (3036000009210)	R\$ 2,17	10	R\$ 21,70	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135F, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002236)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135FF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002340)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA (301000002651)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002238)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002345)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002237)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA (301000002344)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138F, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO CÔNICA (301000002647)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138FF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO CÔNICA (301000002648)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1014, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA (301000003320)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1015, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA (301000003321)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1032, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO (301000003316)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1033, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO (301000003317)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº1034, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO (301000003318)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº2135, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO CÔNICA (301000003096)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº2200, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA (301000003095)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3118, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA (301000003283)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº3168, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: PÊRA (301000003284)	R\$ 1,25	10	R\$ 12,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº4138, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO CÔNICA (301000002650)	R\$ 1,24	10	R\$ 12,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA (301000003319)	R\$ 1,25	20	R\$ 25,00	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA (301000002649)	R\$ 3,36	20	R\$ 67,20	CAES	4483/2020 5548/2020	801942 802622
PR 15/2020	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA (301000002331)	R\$ 3,20	20	R\$ 64,00	CAES	4483/2020 5548/2020	801942 802622

PR 15/2020	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA (301000002627)	R\$ 3,36	20	R\$ 67,20	CAES	4483/2020 5548/2020	801942 802622
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 245, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: CONE INVERTIDO (301000002628)	R\$ 3,37	10	R\$ 33,70	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 330, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: PÊRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CURTA (301000002629)	R\$ 3,38	10	R\$ 33,80	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL (301000003215)	R\$ 2,65	10	R\$ 26,50	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO FORRADOR, TIPO: RESINOSO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUÓR, COR UNIVERSAL OPACO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 2,5G.	R\$ 54,39	3	R\$ 163,17	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, COR A2 (301000002909)	R\$ 14,90	5	R\$ 74,50	CAES	4421/2020	801915
PR 15/2020	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO, TIPO: MODIFICADO COM RESINA, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 CÁPSULAS. (301000002910)	R\$ 159,90	2	R\$ 319,80	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000ML. (3009000002221)	R\$ 19,50	30	R\$ 585,00	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 3 LITROS (3036000009261)	R\$ 2,76	30	R\$ 82,80	CAES	4486/2020 5549/2020	801939 802621
PR 15/2020	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (PACOTE COM 500 UNIDADES) (3036000008934)	R\$ 15,80	50	R\$ 790,00	CAES	4487/2020V 5550/2020	801938 802620
PR 15/2020	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: BORRACHA, TIPO: ELÁSTICA, APLICAÇÃO: REGIÃO INTERDENTAL - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. (3010000003612)	R\$ 22,90	5	R\$ 114,50	CAES	4481/2020	801944
PR 15/2020	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA - PACOTE COM 100 UNIDADES. (3010000003611)	R\$ 4,68	5	R\$ 23,40	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 1-2 (3010000002916)	R\$ 29,02	5	R\$ 145,10	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 11-12 (3010000003513)	R\$ 29,03	5	R\$ 145,15	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 5-6 (3010000003515)	R\$ 29,03	5	R\$ 145,15	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 13-14 (3010000003511)	R\$ 29,03	5	R\$ 145,15	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MCCALL, MODELO: 17-18 (3010000003512)	R\$ 28,95	5	R\$ 144,75	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO C/ 1 LITRO (3036000009142)	R\$ 25,79	25	R\$ 644,75	CAES	4488/2020 5551/2020	801937 802619
PR 15/2020	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: PARA POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: 8MM - EMBALAGEM COM 24 DISCOS DE FELTRO DE 8MM+ 1 MANDRIL. (3010000003618)	R\$ 26,78	5	R\$ 133,90	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: PARA POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: 8MM E 12 MM - EMBALAGEM COM 24 DISCOS DE FELTRO (12MM OU 8MM)+ 1 MANDRIL. (3010000003617)	R\$ 26,78	5	R\$ 133,90	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 11,5, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. (3010000003519)	R\$ 4,31	5	R\$ 21,55	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 14 (3010000003613)	R\$ 4,31	5	R\$ 21,55	CAES	4423/2020	801945

PR 15/2020	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 18 (3010000003614)	R\$ 4,31	5	R\$ 21,55	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	ESCOVA DE ROBINSON, TIPO PONTA: TAÇA, USO: CONTRA-ÂNGULO, COR: BRANCA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. (3010000003309)	R\$ 0,79	20	R\$ 15,80	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	ESCOVA DE LATAO PARA LIMPEZA DE BROCAS. CERDAS EM LATAO; TUBO DE PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: UNIDADE. (3010000002926)	R\$ 4,17	5	R\$ 20,85	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO: Nº 01 (3010000003523)	R\$ 41,15	10	R\$ 411,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5 (3010000003526)	R\$ 3,29	15	R\$ 49,35	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: PLACA BACTERIANA - CAIXA COM 60 PASTILHAS. (3010000002371)	R\$ 9,06	2	R\$ 18,12	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA (3036000009490)	R\$ 1,64	96	R\$ 157,44	CAES	4482/2020 5014/2020	801943 802178
PR 15/2020	FIO DENTAL, MATERIAL: FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO: 50 M, SABOR: MENTA. (3010000003439)	R\$ 0,96	12	R\$ 11,52	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA (3036000009516)	R\$ 1,25	50	R\$ 62,50	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	FLUORETO DE SÓDIO 2% ACIDULADO EM GEL (FRASCO COM 200 ML) (3010000002938)	R\$ 3,82	5	R\$ 19,10	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO-CRESO L, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA, FRASCO 10ML, (3010000002391)	R\$ 3,59	3	R\$ 10,77	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 200ML COM BICO. (3010000002445)	R\$ 13,58	5	R\$ 67,90	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (PAR) (3036000009028)	R\$ 1,72	100	R\$ 172,00	70 ESTOQUE 30 CAES	4489/2020	801936
PR 15/2020	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO: DENTES POSTERIORES (PRÉ-MOLARES), TIPO USO: DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (3010000002716)	R\$ 86,94	5	R\$ 434,70	CAES	4481/2020	801944
PR 15/2020	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM. (3010000002717)	R\$ 1,06	10	R\$ 10,60	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: ALUMÍNIO E AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PRÉ-CONTORNADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INTEGRADO, APLICAÇÃO: DENTES POSTERIORES (MOLARES), TIPO USO: DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (3010000003091)	R\$ 87,90	5	R\$ 439,50	CAES	4481/2020	801944
PR 15/2020	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CORTADA, FORMATO: FITA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 FOLHAS NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM. (3010000002551)	R\$ 1,05	10	R\$ 10,50	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM. (3010000003646)	R\$ 1,01	10	R\$ 10,10	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	PEDRA - POMES, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ - FRASCO COM 100G. (3010000003426)	R\$ 3,43	2	R\$ 6,86	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	PEDRA AFIAR, TIPO: RETA ARCANSAS, COMPRIMENTO: 102 MM, LARGURA: 25 MM, ESPESSURA: 10 MM, ESPECIFICAÇÃO: PEDRA DE AFIAR CURETAS. (3010000003532)	R\$ 29,45	2	R\$ 58,90	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: ODONTOLOGIA CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	R\$ 8,13	10	R\$ 81,30	CAES	4423/2020	801945

PR 15/2020	PINCEL PELO MARTA, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO PONTA: FILETE REDONDO, TAMANHO: 00 (301000003622)	R\$ 38,33	2	R\$ 76,66	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, FORMATO: TAÇA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROFILAXIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO. (301000003009)	R\$ 0,79	10	R\$ 7,90	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE C, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO: 07 PONTAS SORTIDAS, COR: BRANCA (301000003010)	R\$ 64,63	5	R\$ 323,15	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE C, ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO: 8 PONTAS SORTIDAS, COR: BRANCAS E AMARELAS (301000003011)	R\$ 24,73	5	R\$ 123,65	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO. (301000003623)	R\$ 18,95	3	R\$ 56,85	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ (301000003018)	R\$ 4,25	5	R\$ 21,25	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	PROTECTOR CLÍNICO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: CAPA SERINGA TRÍPLICE, TIPO USO: USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES. (301000003624)	R\$ 23,74	20	R\$ 474,80	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A1 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003628)	R\$ 59,71	5	R\$ 298,55	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A1 (DENTINA) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003638)	R\$ 59,84	5	R\$ 299,20	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A1 (ESMALTE) - RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A1 (ESMALTE) (301000003625)	R\$ 59,76	5	R\$ 298,80	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A2 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003629)	R\$ 59,05	8	R\$ 472,40	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A3 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003630)	R\$ 59,71	5	R\$ 298,55	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR A3 5 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003631)	R\$ 59,05	5	R\$ 295,25	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003632)	R\$ 59,05	3	R\$ 177,15	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B1 (ESMALTE). APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G. (301000003626)	R\$ 59,80	5	R\$ 299,00	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B2 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003633)	R\$ 59,04	3	R\$ 177,12	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B2 (ESMALTE) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003627)	R\$ 59,05	5	R\$ 295,25	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B3 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003634)	R\$ 59,04	3	R\$ 177,12	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR B3 (DENTINA) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003639)	R\$ 59,03	5	R\$ 295,15	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR C1 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003635)	R\$ 59,04	2	R\$ 118,08	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR C2 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003636)	R\$ 100,00	2	R\$ 200,00	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA NANOPARTICULADA COR C3 (CORPO) - APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4G (301000003637)	R\$ 59,04	2	R\$ 118,08	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO "BULK FILL", BAIXA VISCOSIDADE, COR A2, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 2G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. (301000003640)	R\$ 77,84	5	R\$ 389,20	CAES	4482/2020	801943

PR 15/2020	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO "BULK FILL", BAIXA VISCOSIDADE, COR A3, ASPECTO FÍSICO: FLUIDA. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 2G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. (3010000003641)	R\$ 77,84	5	R\$ 389,20	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	SABONETE LÍQUIDO ANTIMICROBIANO. APRESENTAÇÃO LÍQUIDA COM 0,5% TRICLOSAN. APRESENTAÇÃO: LITRO. (3036000009355)	R\$ 15,80	50	R\$ 790,00	CAES	4490/2020	801935
PR 15/2020	SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML (3010000003538)	R\$ 26,53	6	R\$ 159,18	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO. (3010000003461)	R\$ 7,62	10	R\$ 76,20	CAES	4485/2020	801940
PR 15/2020	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WILLIAMS (3010000003539)	R\$ 16,69	5	R\$ 83,45	CAES	4423/2020	801945
PR 15/2020	SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES. (3010000003642)	R\$ 4,07	60	R\$ 244,20	CAES	4423/2020 5547/2020	801945 802623
PR 15/2020	SUPORTE ORGANIZADOR DE RESINA COMPOSTA, MATERIAL: ACRÍLICO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 SERINGAS (3010000003596)	R\$ 44,46	1	R\$ 44,46	CAES	4482/2020	801943
PR 15/2020	SUPORTE, MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: COLETOR DE PERFUCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLETOR DE 3 LITROS. (3010000003643)	R\$ 25,95	3	R\$ 77,85	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: PONTA RETA, TIPO: SPENCER (3036000009520)	R\$ 34,70	5	R\$ 173,50	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, TIPO PONTA: RETA FINA-ROMBA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL (3036000009519)	R\$ 22,19	2	R\$ 44,38	CAES	4483/2020	801942
PR 15/2020	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 140 MM, LARGURA: 4 MM, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COM 12 UNIDADES. (3010000003645)	R\$ 4,46	10	R\$ 44,60	CAES	4484/2020	801941
PR 15/2020	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. (3010000003644)	R\$ 11,80	10	R\$ 118,00	CAES	4485/2020 5552/2020	801940 802628
PR 15/2020	TRICRESOL FORMALINA MEDICAÇÃO INTRACANAL, FRASCO COM 10ML (3010000002555)	R\$ 3,78	3	R\$ 11,34	CAES	4423/2020	801945
PR 16/2020	ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: NAILON, TIPO: OSTBY, FORMA: OCTOGONAL, DIÂMETRO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLAMENTO DENTAL ADULTO RÍGIDO E ESTERILIZÁVEL (3010000003648)	R\$ 6,70	5	R\$ 33,50	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, MODELO: Nº 0 (3010000003653)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 00, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003652)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 200, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003658)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 201, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003660)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 202, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003661)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 204, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003662)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965

PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 205, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003659)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 206, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003654)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 208, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003655)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 209, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003656)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 210, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003649)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 211, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003650)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 212, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003651)	R\$ 8,89	5	R\$ 44,45	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, TAMANHO: 26, FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE (3010000003657)	R\$ 9,57	5	R\$ 47,85	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ESPONJA, PRINCÍPIO ATIVO: COLÁGENO MICROFIBRILAR, DIMENSÕES: CERCA DE 2 X 5 CM, ESTERILIDADE : DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES (3010000003601)	R\$ 45,43	10	R\$ 454,30	CAES	4506/2020 5845/2020	801964 802738
PR 16/2020	MATERIAL PARA ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE AINSWORTH (3010000003663)	R\$ 74,66	5	R\$ 373,30	CAES	4504/2020	801965
PR 16/2020	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL (3028000001037)	R\$ 3,25	10	R\$ 32,50	ESTOQUE	4507/2020	801963
PR 16/2020	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA GRAMPO, TIPO PONTA: CURVO COM SULCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA, APLICAÇÃO: ISOLAMENTO ABSOLUTO RESTAURAÇÕES ODONTOLÓGICAS. (3010000003665)	R\$ 60,00	5	R\$ 300,00	CAES	4506/2020	801964
PR 16/2020	PORTA-AGULHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MAYO HEGAR, COMPRIMENTO: 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA DE VÍDEA (3010000003603)	R\$ 112,90	3	R\$ 338,70	CAES	4504/2020	801965
PR 18/2020	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 36 (3010000003719)	R\$ 6,00	2	R\$ 12,00	CAES	4508/2020	801962
PR 18/2020	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 7 (3010000003720)	R\$ 6,00	3	R\$ 18,00	CAES	4510/2020	801961
PR 18/2020	FIO ORTODÔNTICO DE AÇO DURO ELÁSTICO - CRNI - REDONDO Nº 07, EM ROLO 50G - APROX. 10M (3010000002828)	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00	CAES	4508/2020	801962
PR 18/2020	POTE DAPPEN EM SILICONE (3010000003764)	R\$ 2,60	6	R\$ 15,60	CAES	4510/2020	801961
PR 19/2020	100A SCT013(SCT-013) 30A AC NÃO INVASIVO NOVO SENSOR DE CORRENTE NÚCLEO DIVIDIDO (3026000007291)	R\$ 54,64	60	R\$ 3.278,40	DCX - PROJETO SCIKE	4528/2020	801972
PR 19/2020	AMPLIFICADOR LM741CN DIP OPERACIONAL (3026000007296)	R\$ 0,76	20	R\$ 15,20	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	AMPLIFICADOR OPERACIONAL LM324AN DIP (3026000007297)	R\$ 0,66	20	R\$ 13,20	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983

PR 19/2020	AMPLIFICADOR OPERACIONAL TL084CN DIP (3026000007298)	R\$ 1,80	20	R\$ 36,00	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	BORNE TERMINAL, TIPO: KRE, APLICAÇÃO: CIRCUITO IMPRESSO, QUANTIDADE TERMINAIS: 2 (3026000007294)	R\$ 0,73	40	R\$ 29,20	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	BORNE TERMINAL, TIPO: KRE, APLICAÇÃO: CIRCUITO IMPRESSO, QUANTIDADE TERMINAIS: 3 (3026000007293)	R\$ 0,88	40	R\$ 35,20	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR CERÂMICO DISCO - 10 NF, TOLERÂNCIA ± 5%; TENSÃO NOMINAL 50V (3026000007368)	R\$ 0,07	20	R\$ 1,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR CERÂMICO DISCO - 2,2 NF, TOLERÂNCIA ± 5%; TENSÃO NOMINAL 50V (3026000007365)	R\$ 0,13	20	R\$ 2,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR CERÂMICO DISCO - 220 NF, TOLERÂNCIA ± 5%; TENSÃO NOMINAL 50V (3026000007369)	R\$ 0,78	20	R\$ 15,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR CERÂMICO DISCO - 4,7 NF, TOLERÂNCIA ± 5%; TENSÃO NOMINAL 50V (3026000007367)	R\$ 0,14	20	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 10UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007381)	R\$ 0,17	20	R\$ 3,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 2,2UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007378)	R\$ 0,47	20	R\$ 9,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 2.200UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007390)	R\$ 0,95	20	R\$ 19,00	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 220UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007386)	R\$ 0,18	20	R\$ 3,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 22UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007382)	R\$ 0,28	20	R\$ 5,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 4,7UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007380)	R\$ 0,12	20	R\$ 2,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 470UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007388)	R\$ 0,37	20	R\$ 7,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR ELETROLÍTICO ALUMÍNIO 47UF, TENSÃO NOMINAL 16V, TOLERÂNCIA ± 20% (3026000007384)	R\$ 0,18	20	R\$ 3,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	CAPACITOR, TIPO: CERÂMICO, CAPACITÂNCIA: 22 NF, TENSÃO NOMINAL: 50 V, TOLERÂNCIA: +,- 10 PER (3026000007289)	R\$ 0,09	80	R\$ 7,20	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	DIODO ZENER 12V (3026000007403)	R\$ 0,22	20	R\$ 4,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	DIODO ZENER 3V3 (3026000007402)	R\$ 0,22	20	R\$ 4,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	DIODO ZENER 5V1 (3026000006994)	R\$ 0,22	20	R\$ 4,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983

PR 19/2020	DISJUNTOR TRIFÁSICO DJ 40 A (3026000007285)	R\$ 28,06	20	R\$ 561,20	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	FIO DE SOLDA, CARRETEL DE 500G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR DE ESTANHO 60%, TEOR DE CHUMBO 40% CHUMBO, DIÂMETRO 0,50 MM (3026000007412)	R\$ 64,23	1	R\$ 64,23	ARANDU 01	4540/2020	801983
PR 19/2020	LDR DE 5MM DE DIÂMETRO. · TENSÃO MÁXIMA: 150V. · POTÊNCIA MÁXIMA: 100MW (3026000007406)	R\$ 0,81	12	R\$ 9,72	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	MOSFET IRF540N (3026000007411)	R\$ 1,60	20	R\$ 32,00	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO MONTADA PLACA DE FENOLITE (FACE SIMPLES) 10 X 10 CM (3026000007295)	R\$ 2,84	30	R\$ 85,20	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	POTENCIÔMETRO DUPLO 10K (3026000007405)	R\$ 2,33	20	R\$ 46,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	POTENCIÔMETRO DUPLO100K (3026000007404)	R\$ 1,37	20	R\$ 27,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR CARBONO, RESISTÊNCIA NOMINAL: 1 KOHM, TOLERÂNCIA: +, - 5 PER, POTÊNCIA NOMINAL: 0,50 W, TIPO: FIXO (3026000007287)	R\$ 0,11	80	R\$ 8,80	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 100 OHMS 5% 1/4W (3026000007303)	R\$ 0,08	60	R\$ 4,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 100K OHMS 5% 1/4W (3026000007339)	R\$ 0,09	40	R\$ 3,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 10K OHMS 5% 1/4W (3026000007327)	R\$ 0,07	60	R\$ 4,20	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 10M OHMS 5% 1/4W (3026000007351)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 150 OHMS 5% 1/4W (3026000007305)	R\$ 0,04	60	R\$ 2,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 15K OHMS 5% 1/4W (3026000007329)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 180 OHMS 5% 1/4W (3026000007306)	R\$ 0,19	60	R\$ 11,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 1K OHM 5% 1/4W (3026000007315)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 2,2K OHMS 5% 1/4W (3026000007319)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 220 OHMS 5% 1/4W (3026000007307)	R\$ 0,07	60	R\$ 4,20	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 220K OHMS 5% 1/4W (3026000007343)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983

PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 22K OHMS 5% 1/4W (3026000007331)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 3,3K OHMS 5% 1/4W (3026000007321)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 330 OHMS 5% 1/4W (3026000007309)	R\$ 0,05	40	R\$ 2,00	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 330K OHMS 5% 1/4W (3026000007414)	R\$ 0,06	40	R\$ 2,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 33K OHMS 5% 1/4W (3026000007333)	R\$ 0,08	40	R\$ 3,20	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 4,7K OHMS 5% 1/4W (3026000007323)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 470 OHMS 5% 1/4W (3026000007311)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 5,6K OHMS 5% 1/4W (3026000007324)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 560 OHMS 5% 1/4W (3026000007312)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	RESISTOR DE CARVÃO 56K OHMS 5% 1/4W (3026000007336)	R\$ 0,07	40	R\$ 2,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TERMISTOR NTC 100R (3026000007398)	R\$ 0,66	12	R\$ 7,92	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TERMISTOR NTC 5K (3026000007399)	R\$ 0,27	12	R\$ 3,24	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TRANSISTOR BC547 (3026000007407)	R\$ 0,13	20	R\$ 2,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TRANSISTOR BC557 (3026000007408)	R\$ 0,19	20	R\$ 3,80	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TRANSISTOR TIP31 (3026000007409)	R\$ 1,17	20	R\$ 23,40	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TRANSISTOR TIP32 (3026000007410)	R\$ 1,13	20	R\$ 22,60	DCX - Coordenação de Licenciatura em Ciência da Computação	4540/2020	801983
PR 19/2020	TRANSISTOR, REFERÊNCIA: 2N7000, ENCAPSULAMENTO: TO-220, TENSÃO TRABALHO: 220 V, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA (3026000007288)	R\$ 0,61	80	R\$ 48,80	DCX - PROJETO SCIKE	4540/2020	801983
PR 27/2020 - UFPB	CINTO SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, USO: ELETRICISTA	R\$ 136,00	1	R\$ 136,00	SUBPREFEITURA	5124/2020	
PR 27/2020 - UFPB	MÁSCARA MULTIUSO, MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, DESCARTÁVEL (3028000001144)	R\$ 1,32	700	R\$ 924,00	ESTOQUE	5122/2020	

26/2020		R\$ 78,50	4	R\$ 314,00	01 LEQ 02 TAES 01 SALA DE APOIO A EVENTOS - MMG	5279/2020	802395
PR 24/2020 - UFPB	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - 13KG (300400000319) VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO: CALÇA E BLUSA - TAMANHO M (3023000002556)	R\$ 34,99	10	R\$ 349,90	CAES	5278/2020	802396
PR 22/2020 - UFPB	"LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 4B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE " (3016000006579)	R\$ 0,45	165	R\$ 74,25	DESING	5204/2020 5442/2020	802317 802495
PR 22/2020 - UFPB	BATERIA ALCALINA, 9V (3026000005567)	R\$ 8,32	10	R\$ 83,20	03 LEQ 07 ESTOQUE	5668/2020 10 unidades	802986
PR 22/2020 - UFPB	LÂMINA PARA ESTILETE LARGA, COM PONTA RENOVÁVEL E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. MEDIDAS 18MMX100MM. CAIXA COM 10UND) (3016000005981)	R\$ 2,30	30	R\$ 69,00	ESTOQUE DESIGN	5217/2020	
PR 22/2020 - UFPB	LÁPIS DE COR GRANDE, ATÓXICO, CORPO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM CERTIFICADO/SELO CERFLOR/FSC, FORMATO CILÍNDRICO, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 17CM. (3016000006143)	R\$ 2,90	30	R\$ 87,00	ESTOQUE	5218/2020	802698
PR 22/2020 - UFPB	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 6B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA DESENHO, MATERIAL CARGA GRAFITE (3016000006580)	R\$ 0,52	55	R\$ 28,60	DESING	5206/2020	802316
PR 22/2020 - UFPB	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APONTADO, BORRACHA NO TOPO, MATERIAL CARGA GRAFITE (3016000006583)	R\$ 0,40	55	R\$ 22,00	DESING	6320/2020	803075
PR 22/2020 - UFPB	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE (3016000006584)	R\$ 0,38	55	R\$ 20,90	DESING	5208/2020	802315
PR 22/2020 - UFPB	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO. BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (3016000005766)	R\$ 3,13	85	R\$ 266,05	DESING 55UN ESTOQUE 30 UN	5209/2020	802319
PR 22/2020 - UFPB	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE 100 FLS, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM. (3016000005794)	R\$ 6,12	50	R\$ 306,00	ESTOQUE	5846/2020 6317/2020	802737 803076
PR 22/2020 - UFPB	MINA GRAFITE DE 0,9MM, 2B, EMBALAGEM COM 12 MINAS, MARCA REGISTRADA. (3016000006343)	R\$ 0,53	20	R\$ 10,60	ESTOQUE	5204/2020	802317
PR 22/2020 - UFPB	PAPEL A4 (USO DIÁRIO) 75G/M COR BRANCA, (RESMA). (3016000006035)	R\$ 13,28	500	R\$ 6.640,00	ESTOQUE	5849/2020 6360/2020	802734 803065
PR 22/2020 - UFPB	PAPEL ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60GM2, LARGURA 450MM, COMPRIMENTO 25M. (3016000006254)	R\$ 36,90	9	R\$ 332,10	ESTOQUE	5220/2020	802401
PR 22/2020 - UFPB	PAPEL COUCHÊ BRILHO, BRANCO, 180G/M2, TAMANHO A4, (PACOTE COM 50 FOLHAS) (3016000005787)	R\$ 8,70	20	R\$ 174,00	10 ESTOQUE 10 DESIGN	5847/2020	802736
PR 22/2020 - UFPB	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, COR PRETA, 4 COLCHETES, BOLSO E VISOR, 50 ENVELOPES. (3016000006451)	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00	ESTOQUE	5221	802400
PR 22/2020 - UFPB	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, FINA, COR CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO DE 230 X 330MM. (3016000006004)	R\$ 1,27	400	R\$ 508,00	ESTOQUE	5847/2020	802736
PR 22/2020 - UFPB	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 4CM, COR CRISTAL, TAMANHO MÍNIMO DE 230 X 330MM. (3016000006178)	R\$ 1,94	1000	R\$ 1.940,00	ESTOQUE	6363/2020	803058
PR 22/2020 - UFPB	PASTA PLÁSTICA FLEXÍVEL, FORMATO EM L, TAMANHO A4, COR CRISTAL (3016000006458)	R\$ 0,49	50	R\$ 24,50	ESTOQUE	5222	802399
PR 22/2020 - UFPB	PILHA ALCALINA AA 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. (3026000006720)	R\$ 3,10	20	R\$ 62,00	10 LEQ 10ESTOQUE	5670/2020	802742
PR 22/2020 - UFPB	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. (3026000006721)	R\$ 3,00	15	R\$ 45,00	ESTOQUE	5210/2020	802318

PR 22/2020 - UFPB	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 240 MM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR DE METAL (3016000006273)	R\$ 2,70	70	R\$ 189,00	ESTOQUE	5213/2020	802320
PR 22/2020 - UFPB	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO EM METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 32MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (3016000006449)	R\$ 5,30	50	R\$ 265,00	ESTOQUE	5208/2020	802315
PR 22/2020 - UFPB	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO EM METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 51MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (3016000006450)	R\$ 11,95	50	R\$ 597,50	ESTOQUE	5212/2020	82321
PR 22/2020 - UFPB	PRENDEDOR DE PAPEL, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 19MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (3016000006448)	R\$ 2,40	20	R\$ 48,00	ESTOQUE	5848/2020	802735
PR 22/2020 - UFPB	PRENDEDOR DE PAPEL, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. COR PRETO. TAMANHO: 19MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (3016000006448)	R\$ 2,40	30	R\$ 72,00	ESTOQUE	6323/2020 30 un	803246
PR 22/2020 - UFPB	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, CAPACIDADE FRASCO COM 60 ML (3016000006590)	R\$ 7,25	15	R\$ 108,75	ESTOQUE	5213/2020	802320
PR 22/2020 - UFPB	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 21CM. (3016000005845)	R\$ 3,55	105	R\$ 372,75	ESTOQUE	5206/2020 5660/2020	802316 802776
PR 22/2020 - UFPB	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM NO MÍNIMO 20ML. (3016000005846)	R\$ 2,78	40	R\$ 111,20	ESTOQUE	6320/2020	803075
PR 22/2020 - UFPB	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 20ML. (3016000005839)	R\$ 2,78	10	R\$ 27,80	ESTOQUE	6320/2020	803075
PR 33/2020 - UFPB	ALICATE PARA CLIPAR; MATERIAL: METAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR RJ-45; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO CORTE: RETO. (3042000002883)	R\$ 41,00	3	R\$ 123,00	GTIC	6312/2020 6313/2020	803081 803079
PR 33/2020 - UFPB	FERRO DE SOLDAR; POTÊNCIA: 40 W; TENSAO: 220V; APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO; FORMATO PONTA: CÔNICA, TIPO PONTA REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA DESCANSO (3042000002899)	R\$ 28,50	3	R\$ 85,50	ARANDU	6314/2020 6315/2020	803078 803077
TOTAL DE RECURSOS GASTOS COM MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA				R\$ 229.906,39			